
 

Studentu prakse ES valstu uzņēmumos.  

Veiksmes stāsts. 
 

       2021./2022. studiju gadā Erasmus + programmas ietvaros man parādījās iespēja 

īstenot studenta prakses mobilitāti. Es izmantoju šo iespēju, lai papildinātu iegūtās 

zināšanas koledžā, iegūtu jaunas profesionālās prasmes un arī pilnveidotu savas angļu 

valodas zināšanas.  

Lietuvas uzņēmums DAYTON UAB vairāk nekā 95 gadus nodrošina tehniskus 

pakalpojumus un risinājumus. Dayton UAB ir vadošais HoReCa piegādātājs pārtikas 

mazumtirdzniecības, ātrās ēdināšanas, FMCG un rūpniecības nozarēm, kā arī nodarbojas 

ar aukstuma iekārtu ražošanu, tai skaitā arī iekārtu projektēšanu (aukstuma iekārtu serviss 

un apkalpošana). Šobrīd uzņēmumā ir nodarbināti vairāk nekā 300 cilvēki. Tehniskā 

servisa filiāles atrodas lielākajās Lietuvas pilsētās: Viļņā, Kauņā, Klaipēdā un Šauļos. Par 

laimi, Dayton UAB laipni uzaicināja mani uz praksi. 

Erasmus+ prakses periodā es strādāju saldēšanas kompresoru iekārtu un instalāciju 

uzstādīšanas, tehniskās ekspluatācijas un apkopes procesa vadīšanā.  
Erasmus+ prakses ietvaros iegūtā pieredze ir noderīga un vērtīga. Man bija lieliska 

iespēja pastrādāt ar profesionāļiem un iemācīties veikt saldēšanas iekārtu apkopi un 

ekspluatāciju, atklāt saldēšanas iekārtu darbības traucējumus un novērst kļūmes un 

avārijas, analizēt un novērtēt saldēšanas iekārtu darbības režīmus, veikt darbus pie 

automatizācijas sistēmu uzstādīšanas un darbības regulēšanas, veikt saldēšanas iekārtu 

apkopes darbus, veikt vadības un mērīšanas ierīču regulēšanu. 

Es vēlos rekomendēt RTK studentiem noteikti īstenot Erasmus+ praksi ārvalstu 

uzņēmumā, kura katram programmas dalībniekam sniedz papildus zināšanas un jaunu 

pieredzi ārpus ierastās vides, kas var palīdzēt nākotnē profesionālai izaugsmei. 

 

Mihails Azarovs,  
studiju programmas “Aukstumtehnika” A-AT-2 grupas  students 

 
 

 

 

 


